

Ansøgning til Sociale partnerskaber

Se ”Retningslinjer til ansøgning om Sociale partnerskaber”

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til cx52@kk.dk.

Ansøgningsfristen er d. 17. august 2020 kl. 9.00.



Ansøgningskema – Sociale partnerskaber	
Ansøgende forening	Foreningens navn: Amager SK CVR-nummer: 29473331 Navn på kontaktperson i foreningen: Louise Haucke Bøgeskov Nielsen Telefonnummer til kontaktperson: [REDACTED] Mailadresse på kontaktperson [REDACTED]
FAKTA OM FORENINGEN	
Hvilke aktiviteter har foreningen?	Håndbold, håndboldfitness, senioridræt
Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter for børn og unge (hvilke faciliteter)?	Amager SK har aktiviteter i Sundbyøster Hal 1+2, Sundby Idrætspark, Islands Brygge Skole, Peder Lykke Skolen og Dyvekeskolen.
Hvor mange medlemmer under 25 år har foreningen lige nu?	357
Hvor mange flere medlemmer under 25 år forventer foreningen at kunne rumme inden for de eksisterende tider/faciliteter, som foreningen råder over?	Amager SK har haft en medlemsfremgang på 225 nye medlemmer fra 2018 til 2019. Heraf er mere end halvdelen nye børn- og ungemedlemmer. Det er vores vurdering, at vi i løbet af en 2-3 årig periode har plads til yderligere 200 børn og unge inden for eksisterende facilitetstider i Sundby Idrætspark, Sundbyøster Hallerne, Islands Brygge Skole, Dyvekeskolen og Peder Lykke Skolen. Såfremt vi får adgang til flere faciliteter/tider er medlemspotentialer endnu større.

VISION OG MÅLSÆTNING MED SOCIALT PARTNERSKAB	
<p>Hvad er foreningens overordnede mål med det Sociale partnerskab? Hvad vil foreningen gerne opnå på længere sigt?</p>	<p>I Amager SK ønsker vi at tage ansvar for det lokalområde, som vi er en del af, og et socialt partnerskab skal hjælpe os med at geare organisationen, så vi kan række ud og invitere flere børn og unge med i vores stærke fællesskab. Vi har aktiviteter i en blandet bydel, hvor ressourcestærke borgere og borgere med forskellige livsudfordringer bor side om side. Vi ønsker at styrke klubbens sociale profil, vores arbejde med at modtage, rumme og fastholde socialt udsatte børn og unge og deres forældre og skabe en position som hele bydelens idrætsforening.</p> <p>Som en del af det sociale partnerskab ønsker vi at arbejde med klubbens organisation, herunder fokus på:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bestyrelsesudvikling med fokus på tydelige roller og arbejdsdeling - Styrkelse af klubbens frivillige organisation, udarbejdelse af frivilligstrategi med handleplan for rekruttering og involvering af frivillige. - Tættere samarbejde med lokale skoler, fritidshjem, ungdomsklubber, - Aktivt forældresamarbejde gennem eksempelvis forældretræning, familietræning, fællesspisning og forældre som tilknyttes til klubben som frivillige. - Udarbejdelse af fælles grundlag for velkomst til nye medlemmer og fastholdelse af eksisterende med fokus på trivsel. <p>Det er vores ambition, at vi i 2024 har rundet 1.000 medlemmer, og skal vi lykkes, skal vi arbejde med både aktivitetsudvikling, foreningens organisation og faciliteterne til rådighed, og ikke mindst styrke vores samarbejde med de forskellige aktører på amager.</p>
LOKALOMRÅDE OG SAMARBEJDSPARTNERE	
<p>Samarbejder i allerede nu med forskellige aktører om at inkludere udsatte børn og unge? I så fald hvem?</p>	<p>I Amager SK sætter vi en ære i at være et lokalt samlingspunkt og en klub, hvor der er plads til alle. De seneste par år har vi sat ekstra fokus på fællesskabet og på at invitere flere børn og unge med i klubben. En af de ting, som klubben har igangsat er et tæt samarbejde med de lokale skoler på Amager, hvor blandt andet Dyvekeskolen, Amager Fælled Skole, Gerbrandskolen og Skolen på Islands Brygge har haft besøg af Amager SK, og vi er lykkedes med at tiltrække og fastholde nye børn fra disse skoler til vores klub.</p> <p>Senest har vi i sommeren 2020 arrangeret "Aktiv Grejbank og åbne sommerferieaktiviteter på Sundbyøster Plads" som en del af Københavns Kommunes indsats under Corona-pandemien for at give udsatte børn og unge et attraktivt idrætstilbud i sommerferien. Her har vi bl.a. samarbejdet med KFF Kultur Syd og DGI.</p>

	<p>Vi har også et godt samarbejde med Idrætsprojektet, bl.a. om fun-zones omkring vores aktiviteter, og med Borgercenter Børn og Unge Amager om at få flere udsatte børn og unge i gang med en fritidsaktivitet og fastholdt i foreningslivet og om at klæde vores frivillige på til at håndtere unge på kanten. De aktuelle udfordringer med unge i og omkring Sundbyøsterhallen har også givet os også givet os godt samarbejde med SSP og Lokalpolitiet ifht. forebyggende indsatser målrettet unge i området. Klubben indgår ligeledes i arbejdet med områdefornyelsen Sundby for Alle, bl.a. er vi en aktiv del af processen med at udvikle Sundbyøster Plads som lokalt samlingspunkt i bydelen og inkluderende mødested for børn, unge og voksne med forskellige forudsætninger.</p> <p>Med et socialt partnerskab drømmer vi om, at styrke og systematisere vores arbejde ifht. udsatte børn og unge samt vores samarbejde med lokale aktører og samarbejdspartnere og på den måde bidrage til det lange seje træk, som inviterer flere indenfor.</p>
<p>Hvilke(t) boligområder vil I arbejde i inden for rammerne af det Sociale partnerskab?</p>	<p>Samarbejdet med de lokale skoler, fritids- og ungdomsklubber vil være et væsentligt omdrejningspunkt for vores sociale partnerskab, med særligt fokus på Peder Lykke Skole, Dyvekeskolen og Amagerbro Skole. Skolerne ligger i umiddelbar nærhed af Gullandsgården og Remisevænget.</p>
<p>FORENINGENS ERFARINGER MED BØRN, UNGE OG FORÆLDRE FRA UDSATTE BOLIGOMRÅDER</p>	
<p>Beskriv hvilke erfaringer I har med at rumme børn og unge og deres forældre fra udsatte boligområder i foreningen. Beskriv gerne både succeser og udfordringer.</p>	<p>I Amager SK har vi en i årrække haft fokus på at tiltrække og fastholde børn og unge fra udsatte boligområder på Amager. I 2014 vandt vi DM i foreningsudvikling med projektet Street Sport på Blå Bane, hvor vi oprettede en foreningssatellit ved Sæterdalsparken for at introducere foreningsløse børn og unge fra Sundholmskvarteret, Hørgården og Urbanplanen til foreningsaktiviteter. Vi har også i mange år været med i FerieCamp med fokus på børn fra og omkring Peder Lykke Skolen, Urbanplanen og Sundby Idrætspark. Sammen med DGI og Psykiatrifonden har vi gennemført forløbet "Boost Trivslen", hvor klubben sat fokus på trivslen i klubben, og fået trænerne til at sætte fokus på trivslen i deres afdelinger. Et arbejde som vi i 2020 fortsætter bl.a. med trænerudviklingsforløbet "Træn fællesskabet". Med projektet Fra Ungdomsklub til Sportsklub har vi taget imod unge trænerspirer fra lokalområdet. De forskellige indsatser har givet os hands-on-erfaringer med udsatte børn og unge, og nu ønsker vi at tage de næste skridt.</p>
<p>UNDERSKRIFT</p>	
<p>Bestyrelsen godkender med underskrift ovenstående ansøgning.</p>	<p>Dato _16. august 2020</p> <p>Bestyrelsesformand (tydeligt navn + underskrift)</p> <p>Louise Haucke Bøgeskov Nielsen</p>

Bilag – udvalgte presseklip 2020

Amager SK sætter fokus på fællesskabet

Holdånd, trivsel og stærke relationer mellem børn, unge og voksne er i fokus, når håndboldklubben Amager SK i foråret uddanner trænere og ledere



AF OLE PEDERSEN

Amager SK er for alle, og fællesskabet er det vigtigste. Sådan har det altid været i klubben, som siden 1991 har holdt til i hallerne på Sundbyøster Plads. Nu sætter Amager SK yderligere fokus på betydningen af det gode og stærke fællesskab, hvor alle kan være med, når de sammen med DGI starter projektet: Træn Fællesskabet.

"Vi vil være en idrætsforening, hvor der er plads til alle. Et stærkt lokalt samlingspunkt, hvor børn og unge har det sjovt med håndbold og med hinanden, og vores trænere og ledere er de allervigtigste ambassadører, hvis vi skal lykkes med den vision," siger Louise Haucke Bøgeskov Nielsen, der er formand i klubben.

Træn Fællesskabet er et udviklingsforløb over tre måneder, som indeholder både et tre-timers undervisningsforløb, en øveperiode og et opfølgingsforløb på tre timer.

"Når vi igangsætter Træn Fællesskabet, er det fordi vi gerne vil give vores trænere og ledere konkrete redskaber til at arbejde med fællesskabet i klubben og på det enkelte hold. Vi vil gerne udvikle spillernes relationer til hinanden, skabe et positivt og udviklende træningsmiljø og ikke mindst skabe holdånd, sammenhold og fællesskab, som sikrer tryghed og trivsel for alle", siger Louise Haucke Bøgeskov Nielsen.

Amager SK har omkring 400 medlemmer, hvoraf hovedparten er børn og unge.

Kom glad til Sundbyøster Plads



Der er drøn på aktiviteterne for børn og unge på Sundbyøster Plads. Foto: Amager SK.

23 jul. 2020 kl. 12:15



Jan Jeppesen JAN@amarliv.dk

Håndboldklubben Amager SK arrangerer sommeren igennem åbne idrætsaktiviteter for lokalområdet børn og unge. Og det er gratis at være med og man skal bare dukke op.

Instruktører fra Amager SK står klar med aktiviteter og en aktiv grejbank for alle børn og unge, der har lyst til at bevæge sig og have det sjovt sammen med andre. Klubben har normalt fokus på håndbold, men sommeraktiviteterne på pladsen er boldspil i alle mulige forskellige afskygninger.

Københavns Kommune har støttet indkøb af en aktiv grejbank med rekvisitter til forskellige boldspil. En af de aktiviteter man kan prøve er Spikeball, hvor man på små hold skal spille sammen og smashe bolden ned i en lille trampolin, men grejbanken indeholder også mere traditionelle boldspil som håndbold, basketball og bordtennis.

Amager SK håndbold stormer frem

På bare et enkelt år har Amager SK fået 225 nye medlemmer. Det svarer til en medlemsfremgang på mere end 65%, og særligt børn og kvinder finder vej til det stærke fællesskab på Sundbyøster Plads

MORTEN LINDKJÆR

I midten af april offentliggjorde DGI og Danmarks Idrætsforbund de officielle medlemstal for de danske idrætsforeninger i 2019. Ledemstallene viser en markant fremgang hos Amager SK, der siden 1991 har budt håndboldtræning for lokale børn, unge og voksne omkring Sundbyøster Plads. En stor del af medlemsfremgangen skyldes, at flere børn fra lokalområdet har meldt sig ind i klubben.

"I Amager SK har vi altid sat en ære i at være et lokalt samlingspunkt og en klub, hvor der er plads til alle. De seneste par år har vi sat ekstra meget fokus på fællesskabet og på at invitere flere børn og unge med i vores fantastiske klub, og det er selvfølgelig skønt at se, at vores indsats bærer

frugt," siger Louise Haucke Bøgeskov Nielsen, der er formand i klubben.

LOKALT SKOLESAMARBEJDE

En af de ting, som klubben har igangsat i det seneste år, er et tæt samarbejde med de lokale skoler på Amager, hvor Dyvekeskolen, Amager Fælled Skole, Gerbrandskolen og Skolen på Islands Brygge har haft besøg af Amager SK. "Rigtig mange børn på Amager har fået en god håndboldoplevelse gennem skoleforløbene, og vi kan jo se, at mange af børnene efterfølgende er blevet en del af klubben, fordi de har lyst til at lære mere og til at være en del af vores fællesskab. I dag er vores største årgang U11-pigerne med mere end 60 spillere, og det skyldes ikke mindst vores samarbejde med de lokale skoler,"

siger Louise Haucke Bøgeskov Nielsen.

FLERE KVINDER I KLUBBEN

Også på seniorsiden har Amager SK haft stor fremgang, anført af dame-seniorholdet, som i år kom rigtig langt i pokalturneringen og sluttede sæsonen med en oprykning til 2. division. "Vi er lykkedes med rigtig mange ting i det forgangne år, og det er dejligt at se, at vi i dag har fået så mange kvindemedlemmer, at vi kan stille med 4-5 hold med plads til både ambitiøse boldspillere og motionister til håndboldfitness," siger Louise Haucke Bøgeskov Nielsen.

På grund af Corona-krisen er det endnu uvist, hvornår Amager SK kan genoptage sine håndboldaktiviteter i Sundbyøsterhallen, men alle-

rede fra 1. maj begynder den nye sæson med online-aktiviteter for flere af klubbens hold. For yderligere informationer kan formand Louise

Haucke Bøgeskov Nielsen kontaktes på tlf. 2184 7754 og mail: formand@amager-sk.dk eller Poulsen Jesper Hansen, bestyrel-

sesmedlem og ansvarlig for skolesamarbejdet samt U11-pigerne, på tlf. 2856 5312 og mail: poulsenjeshansen@gmail.com.



Håndboldskole 2019 i Amager SK